Администрация  Коленовского  муниципального образования
Екатериновского муниципального района

Саратовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2013г. №13

     с.Колено

Об утверждении муниципальной целевой программы

Коленовского муниципального образования

«Пожарная безопасность на 2013 год Коленовского

муниципального  образования»

        На основании Федерального  закона  от 21  декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»  и Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Пожарная безопасность  на 2013 год Коленовского  муниципального  образования»  согласно  приложению.

2. Настоящее  постановление  обнародовать на  информационном стенде в здании администрации Коленовского МО.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

   Глава  администрации

       Коленовского МО                                                 С.В.Гусенков

Приложение к постановлению

администрации Коленовского МО №13 от 18.03.2013г.

Целевая программа «Пожарная безопасность на 2013 год Коленовского муниципального образования»
1. Паспорт целевой программы «Пожарная безопасность на 2013 год Коленовского муниципального  образования».

	Наименование программы
	Целевая программа «Пожарная безопасность на 2013 год Коленовского МО»

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 21.12.1994 г. №69-фз «О пожарной безопасности», Федеральный закон от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

	Муниципальный заказчик
	Администрация  Коленовского МО

	Разработчик
	Администрация  Коленовского МО

	Важнейшие  цели и задачи программы
	- обеспечение  пожарной безопасности;

- условие работы по предупреждению пожаров и гибели людей, активизация работы среди населения по предупреждению пожаров в жилом секторе;

- приобретение мотопомпы с заборным рукавом и выбрасывающим рукавом.

	Срок реализации
	2013 год

	Исполнители
	Администрация Коленовского МО

	Объем и источник финансирования
	15000 рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального  реагирования и угрозы возникновение пожаров со стороны населения;
- участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей

	Контроль за исполнением программы
	Администрация Коленовского муниципального образования

2.Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Пожарная  опасность в современной  обстановке  стала  угрозой  для общественной стабильности. Противодействовать пожарам, являющимся следствием нищеты и алкоголизма становится с каждым годом все сложнее.

 С целью снижения материального  ущерба и гибели людей в результате пожаров одним из рычагов  в этой работе  является Целевая программа «Пожарная безопасность на 2013 год Коленовского МО» (далее программа)

3. Цели и задачи программы.

     Основными целями программы является  создание  условий  по защите  населения и территории от пожаров. Для  достижения  этих  целей необходимо  решить ряд основных задач. Приобрести мотопомпу с заборным рукавом и выбрасывающим  рукавом.

4.Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных мероприятий

Реализация Программы  осуществляется за счет средств резервного  фонда депутата Саратовской  областной  Думы Заигралова Ю.А. Объем финансирования  мероприятий Программы   составляет 15000 рублей.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования руб.

	1
	2
	3

	1.
	Приобретение мотопомпы с заборным рукавом и выбрасывающим рукавом
	15000

5. Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения

      Организация управления  реализацией Программы  возлагается  на  администрацию Коленовского  муниципального  образования.

6. Оценка эффективности и социально-экономических последствий от реализации программы.

    Экономический эффект от реализации Программы определяется размером спасенных от пожаров материальных средств и имущества населения, социальный эффект – созданием условий для защиты населения  от пожаров и осуществление мер по социальной защите.
          Глава администрации

             Коленовского МО                                            С.В.Гусенков